
1 листопада 2021 року 2390

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ  

Н А К А З 

 

Київ 

 

 

Про утворення та затвердження складу груп експертів  МОЗ з деяких питань 

проходження інтернатури  

 

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 та пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), пунктів 2 та 5 розділу IV 

Положення про інтернатуру та вторинну лікарську (провізорську) спеціалізацію, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 

2021 року за № 1081/36703, на підставі Протоколу № 1 наради за участі 

проректорів закладів вищої та післядипломної освіти, що здійснюють підготовку 

фахівців за спеціальностями галузі знань 22 «Охорона здоров’я», які відповідають 

за післядипломну освіту від 08 вересня 2021 року та з метою вирішення деяких 

питань проходження інтернатури  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Утворити та затвердити склад: 

1) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Анестезіологія та інтенсивна терапія», що додається; 

2) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Медицина невідкладних станів», що додається; 

3) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Внутрішні хвороби», що додається; 

4) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Офтальмологія», що додається; 

5) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Загальна практика – сімейна медицина», що додається; 

6) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Медична психологія», що додається; 

$`5ABA1|PSXQSv¢¯¡¨¡¤¡®¡¥ 



2 
 

7) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Отоларингологія», що додається; 

8) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Радіологія», що додається; 

9) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Педіатрія», що додається; 

10) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Хірургія», що додається; 

11) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Акушерство та гінекологія», що додається; 

12) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Стоматологія», що додається; 

13) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Патологічна анатомія», що додається; 

14) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Дерматовенерологія», що додається; 

15) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Дитяча хірургія», що додається; 

16) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Лабораторна діагностика, вірусологія, мікробіологія», що 

додається; 

17) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Психіатрія»,що додається; 

18) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Фізична та реабілітаційна медицина», що додається; 

19) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Епідеміологія», що додається; 

20) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Фармація», що додається; 

21) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Неврологія», що додається; 

22)  групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Інфекційні хвороби», що додається; 

23) групи експертів  МОЗ з деяких питань проходження інтернатури за 

спеціальністю «Ортопедія і травматологія», що додається. 

 

2. Визначити, що завданнями груп експертів МОЗ з деяких питань 

проходження інтернатури, склад яких затверджений пунктом 1  цього наказу, є 

розроблення примірних програм підготовки в інтернатурі за відповідними 

спеціальностями та критеріїв визначення баз стажування в інтернатурі. 

 

$`5ABA1|PSXQSv¢¥¡¨¡®¡®¡¦ 



3 
 

 

3. Головам груп експертів МОЗ з деяких питань проходження інтернатури: 

1) забезпечити координацію діяльності групи експертів МОЗ з деяких 

питань проходження інтернатури; 

2) організувати роботу групи експертів МОЗ з деяких питань проходження 

інтернатури, у тому числі дистанційно; 

3) проводити засідання групи експертів МОЗ з деяких питань проходження 

інтернатури за необхідності; 

4) у разі потреби залучати до роботи групи експертів МОЗ з деяких питань 

проходження інтернатури експертів та фахівців, які мають фахові знання за їх 

згодою у встановленому законодавством порядку; 

5) надати Директорату медичних кадрів, освіти і науки проєкти примірних 

програм підготовки в інтернатурі за відповідними спеціальностями в термін до 

15 листопада 2021 року; 

6) надати Директорату медичних кадрів, освіти і науки пропозиції до 

критеріїв визначення баз стажування в інтернатурі. 

 

 4. Головам груп експертів МОЗ з деяких питань проходження інтернатури 

забезпечити роботу груп експертів відповідно до Закону України «Про 

запобігання корупції» щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів під 

час роботи груп експертів. 

 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Микичак І.В. 

 

 

Міністр                                    Віктор ЛЯШКО 
 

$`5ABA1|PSXQSv¢¥¡²¡¤¡¤¡± 


